4527 Degradatio verbalis, fieri potest  
absentem. Realis verò non nisi in præ-  
sentem.

4528 Itè realiter degradatus, non potest  
in integrum restitui, nisi à solo Papa. Ver-  
baliter degradatus potest restitui per Episcopum,  
si degradatio fuit ob delicta non gra-  
viora adulterio, cap. *at si Clerici, §. de delictis  
clericis.*

4529 Graviora adulterio dicuntur Simonia,  
Homicidium, Pignatellus *in  
consult. 91, n. 16. Clericatus citat. 3, n. 7.*

4530 Degradatio realis nõ tollit castita-  
tem, quia est indebilis; unde sic degra-  
tus tenetur ad votum castitatis. Item ad  
cas, si pœna, ad quam damnatus est, non  
impediat; uti posset esse damnatus ad  
mes.

4531 Clerici autem condemnati ad  
mes non sunt prius realiter degradandi,  
consuetudine, & pluribus Decretis S. Cong.  
Pignatellus *cit. n. 4. §. 5.* Nisi essent damnati  
propter hæresim; *ex c. 1. de Her. in 6. ab Episc.*

de degradatio realis non infligitur, nisi in  
quibus Clericus est Curia seculari  
adendus, & in quibus ab ea pena mortis  
incutitur.

433 Prælati Regulares non possunt suos  
subditos degradare. Unde Episcopi est co-  
muni causam degradationis cognoscere. Cle-  
rici. n. 15. ut in n. 4535.

**SOLEMNITAS DEGRADATIONIS  
VERBALIS**

433 Prescribitur, in cap. 2. de Pœnis in 6.  
Proprius Episcopus, assistentibus  
aliis sex Episcopis, in condemnatione  
Presbyteri, tribus autem in condemnatione  
Diaconi, vel Subdiaconi, & coram his tan-  
quam Assessoribus, & iustitiam causæ co-  
sistentibus, sententiam in criminofum  
pronunciet.)

434 Si quis Episcopus. Causa. 15. quest. 7.  
Episcopus Sacerdotibus, ac Ministris solus  
iurisdictionem dare potest, sed solus auferte non  
potest. Si enim hi, qui in hoc seculo à do-  
minici honoris libertatis adepti sunt, in  
crimini jugum non revocantur, nisi publicè  
per Praetores, ac Præsides Tribunali foro  
sunt accusati. Quanto magis hi, qui divinis  
sacramentis consecrati, honore Ecclesiastico de-  
corantur? Profectò, qui nec ab uno daminari,  
nec ab uno iudicari, poterunt honoris sui privi-  
legio eximii, sed præsentis Synodali iudicio,  
quod Canon de illis præcepit, oportet desin-  
tere. Idem cap. Felix ibidem in cap. Non po-  
test. Et Re iudicata.

434 Ob difficultatem autem congregan-  
di Episcopos abfentes à propriis Ecclesiis, &  
debita juris executio contra Clericos cri-  
minofos differatur, Concilium Trid. sess. 13. ca.  
4. de refor.

Edicit Decretum tenoris sequentis (Cum  
vitiata gravia nonnunquam sint delicta, ab

Ecclesiasticis commissa personis ut ob eorum  
atrocitatem è sacris Ordinibus deponenda,  
& curia sint tradenda seculari, in quo secu-  
dum sacros canones certus Episcoporum nu-  
merus requiritur, quos si omnes adhibere dif-  
ficile esset, debita juris executio differretur;  
si quando autem intervenire possent, eorum  
relicta intermitteretur: propterea statuit,  
& decrevit Episcopo per se, seu illius Vica-  
rium in spiritualibus generalem, contr. Cleri-  
cum, in sacris etiam Presbyteratus Ordinibus  
constitutum, etiam ad illius condemnationem,  
necnon verbalem depositionem, & per se-  
ipsum etiam ad actuale, atque solemnem  
degradationem ab ipsis Ordinibus, & gradibus  
Ecclesiasticis in casibus, in quibus aliorum  
Episcoporum præsentia in numero à canoni-  
bus definitò requiritur etiam absque illis pro-  
cedere liceat: adhibitis tamen, & in hoc sibi  
assistentibus totidem Abbatibus, usum Mitrae, &  
Baculi ex privilegio Apostolico habentibus, si  
in civitate, aut diocesi reperiri, & commo-  
dè in retelle possint: alioquin aliis personis, in  
Ecclesiastica dignitate constitutis, quæ atate  
graves, ac juris scientiæ commendabiles exi-  
stant.

435 Ubi nota, Episcopum ad verbalem  
degradationem seu sententiam posse per se,  
vel per suum Vicarium Generalem procedere;  
quia est actus iurisdictionis, ad quem non est  
necessaria potestas Ordinis: ut à num. 4387. sed  
iurisdictionis; & Vicarius Generalis quoad  
iurisdictionem facit unum, & idem Tribu-  
nal cum Episcopo: Actuale verò, seu solem-  
nem actum degradationis exercere non po-  
test, nisi Episcopus consecratus proprius, vel  
alius Episcopus consecratus de proprii com-  
missione, quia est actus Ordinis Episcopalis.  
Joan. De Castillo de censuris tract. 10. dub. 1. n.  
17. Et com de cap Transmissa; Et Panor. in  
cap. Non potest de sens. Et re iudic. num. 3.

manu utendo in singulis spoliationibus, verbis terrores, oppositis eis, quæ in collatione Oranis proferuntur; v. gr. in remotione casula: *Auferimus tibi vestem Sacerdotalem, & te honore Sacerdotali privamus.* In remotione verò ultimi instrumenti, quod in Ordinum susceptione fuit primum, dicit: *Authoritate Dei Omnipotentis Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, ac Nostra, tibi auferimus habitum Clericalem, & deponimus, degradamus, spoliamus, & exuimus te omni Ordine, beneficio, & privilegio Clericali.*

Non solum autem spoliatur vestibus, & insignibus Ordinum, sed etiam veste talari, aut habitu Religioso. Insuper raditur in capite, & si est Sacerdos, in manibus, idque ad terrorem tantæ condemnationis. Sic spoliatus ligno calcei repellitur, & inde traditur, ac relaxatur judici seculari, ut ejus jurisdictioni tanquam purè laicus subdatur. Inde per satellites ad Curie secularis carceres ducitur ultimo supplicio plectendus; Episcopus tamen à judice seculari petit, ut misericorditer agat, & Reum circa mortis, vel mutilationis poenam puniat. Arauxo *tr. 1. q. 4. n. 15.* Clericatus *cap. 153. n. 13.*

#### CRIMINA OB QUAE CLERICUS EST DEGRADANDUS, ET RELAXANDUS

4542 Jure Canonico sunt tria, 1. Crimen heresis manifestum, *c. ad abolend. xxi. c. Excommunicamus de Hæreticis, Sc. 1. eodem tit. in 6.*

Requitur, quòd Reus sit relapsus, vel negativus, seu impenitens; convictus tamen per legitimos testes, etiã super credulitate, & pertinacia.

4543 Secundum est falsificatio litterarum Papalium, *c. ad falsarium. De crimine falsi.*

4544 Tertium est gravis calumnia ptoprio

Episcopo illata, *c. si quis Sacerdotem 1. q. 9. 1. Requiritur incorigibilitas. Gratianus cum non ab homine 10. de Indulc. Abbas. At si Clerici n. 37. eod. tit. Suarez de Con. 30. sect. 2. n. 4. De Castillo de Conf. tr. 1. n. 24. Qui addit, hoc esse communitate criminis enormi, alioquin in Latere poena digno: *ni à. num. 781. ad 790.**

4545 Ex constitutionibus Pontificum duntur, 1. Sodomia frequentata: *R. P. Const. 72. Horrendum illud, 2. Clericatus Sacerdos Milliam celebrans, aut Confessiones audiens, & absolvens: Clem. VIII. cap. 81 & si alias, 3. Solicitans in confessionibus heres ad turpia gravitate excessiva: *Greg. II. Const. 34. Universi, 4. Monetarii, vel rudentes, aut falsificantes: Clem. VIII. Urb. VIII. in suprema anno 1627. art. 17. 5. Copulam sacrilegam, & frequentem Moniali habens. Pignatellus 10. §. con. 10. n. 1. Sed attendenda est praxis, nam in casibus nempe in 2. §. 3. casu praxis est contraria.**

4546 Denique Phœbeus *lib. 4. tit. 11. debet* Generaliter omne crimen enorme, quod sit dignum poena mortis in laico, nisi per ecclesiasticas poenas corrigi non possit, excipisse, ut Clericus propter illud seculari potestati tradatur: colligitur *ex c. c. Canonum de crimine 10. de judic. & notat Panorm. in c. 1. §. Clerici 4. eod. n. 39. & seq. Layman in c. 1. §. n. 9. aliique apud ipsum.*

4547 Idem habet Joan. Dicali in *10. de dif. 6. dub. 2. n. 25.* [Universi liter loquuntur sive de jure, sive de consuetudine, docentur pauci Authores, degradari posse ob aliam meum nimis enorme, atque Republicæ perniciosum, tradiq; Magistratui seculari. *Panorm. c. at si Clerici n. 39. & c. Canon in 10. de judic. Silv. verbo degradatus 9. 2. Toletus supra c. §. Tertia ep. Avila dub. 3. Molina disp. illa 29. Exemptum*

est in homicidio non simplici, sed qualifica-  
 tus contra ex eodem c. *Cum non ab homine.*  
 de Particidum, vel simile quid tali pœ-  
 nis dignum est. Item furtum non simplex, sed  
 qualificatum, ac sacrilegum; nam cum  
 in his criminibus Ecclesia non habeat con-  
 signatam pœnam, merito reus iudici seculari  
 remittitur. ]  
 §. 148. Deinum n. 30. subdit [ Pro praxi est  
 notandum, Magistratum sœcularem  
 in causa criminis merè Ecclesiastici, v. gr. in  
 causa hæresis, non posse cognoscere, & judi-  
 care de tali crimine; sed tantum secundum la-  
 icam declaratoriam sententiã à iudice Eccle-  
 siastico petere, juxta c. *ut inquisitionis*; §. *Prohibe-*  
*re de Heret. in 6.* in crimine vero non merè  
 Ecclesiastico potest petere à iudice Ecclesia-